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وزیر خارجه در گفت و گوی کوتاه با شــبکه العهد عراق تاکید کرد که تهران از 
تصمیمات داخلی و ابتکارات بین المللی عراق برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت 

می کند.
ســید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان همزمان با سفر محمد الشیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق به تهران در مصاحبه کوتاه شبکه العهد عراق درباره رابطه دوجانبه تهران – بغداد 
گفت: حکومت عراق در مسیر دیپلماسی موثر، مثبت و با ثبات روابط خود در سطح منطقه را 
پی می گیرد. عراق کشوری قوی است و تصمیماتش نیز مهم است و کشورها آن را می شنوند.

به گزارش ایرنا، وزیر خارجه با اشــاره به اینکه موضوعات مهمی در زمینه های سیاســی و 
امنیتی بین دو طرف در جریان سفر نخست وزیر عراق به تهران مطرح شده، گفت: از تصمیمات 

داخلی و ابتکارات بین المللی عراق برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می کنیم.
پیام تبریک عراقچی به رئیس جمهور و مردم لبنان

 عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار پیامی به زبان عربی در حساب کاربری شبکه 
ایکس خود نوشت: تبریک به رئیس جمهور جوزف عون و مردم عزیز لبنان، ایران از لبنانی باثبات، 
امن و مستقل، موطن همه لبنانی ها، و عاری از اشغال و تهدید خارجی حمایت می کند. مانند 
گذشته، ما با هر دولتی که نماینده خواسته های مردم لبنان بوده، رفاه آنها را تضمین کند و از 

حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی لبنان محافظت کند، همکاری خواهیم کرد.
»جــوزف عون« بــا ۹۹ رای موافق در دور دوم رأی گیری به عنــوان رئیس جمهور لبنان 
انتخاب شــد. این پنجمین بار در تاریخ لبنان است که یک فرمانده ارتش این کشور، به سمت 

ریاست جمهوری دست پیدا می کند.

جمع  آوری پوسترهای توهین آمیز در فرانسه 
در پی اعتراض ایران

خبرگزاری فرانسه گزارش داد شهر بزیه در جنوب فرانسه بعد از اعتراض ایران به 
استفاده از محتوای توهین آمیز علیه مقام های جمهوری اسلامی ایران در پوسترهای 

نصب شده بر روی اتوبوس های این شهر اقدام به جمع آوری آنها کرده است. 
»روبرت منارد«، شهردار راست  گرای افراطی بزیه که به انجام اقدامات افراطی در زمینه های 
مختلف عادت دارد در روزهای گذشــته اقدام به نصب پوسترهایی با محتوای توهین آمیز علیه 

مقام های ایران بر روی اتوبوس های شهری کرده بود. 
این اقدام واکنش مجید نیلی مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه ایران را در پی داشت 
که تصریح کرده بود »استفاده از محتوای توهین آمیز علیه مقام های جمهوری اسلامی ایران نقض 
آشکار اصول و قواعد بین المللی مبنی بر احترام به ارزش های فرهنگی سایر کشورها و مصداق 
بارز نفرت پراکنی« محســوب می شود. به گزارش ایرنا، این مقام ایرانی همچنین خبر داده بود 
که تهران مراتب اعتراض رسمی خود را از طریق مجاری دیپلماتیک به پاریس انعکاس داده و 

خواستار ممانعت از تکرار چنین اقدامات تحریک  آمیزی شده است.
گفتنی است خبرگزاری فرانسه گزارش داد شهر بزیه در جنوب فرانسه بعد از اعتراض ایران 
به استفاده از محتوای توهین آمیز علیه مقام های جمهوری اسلامی ایران در پوسترهای نصب شده 

بر روی اتوبوس های این شهر اقدام به جمع آوری آنها کرده است. 

شهادت یک مرزبان 
در درگیری با قاچاقچیان مسلح در میرجاوه

فرمانده مرزبانی سیســتان و بلوچستان از درگیری ماموران مواد مخدر مرزبانی 
استان با قاچاقچیان مسلح مواد مخدر و شهادت یکی از مرزبانان خبر داد.

سردار رضا شجاعی به ایسنا گفت: سحرگاه پنجشنبه ماموران مواد مخدر مرزبانی سیستان و 
بلوچستان در راستای مبارزه با پدیده قاچاق مواد مخدر با قاچاقچیان مسلح در حوزه استحفاظی 

هنگ مرزی زاهدان درگیر و این درگیری ساعتی به طول انجامید.
شــجاعی افزود: قاچاقچیان مسلح به محض مشاهده مرزبانان، اقدام به تیراندازی به سمت 
مامورین کرده و مأموران نیز بلافاصله با اتخاذ موضع و تاکتیک عملیاتی مناسب مقابله به مثل 
کردند که به علت حجم زیاد آتش همرزمانم، قاچاقچیان تاب مقابله نداشــته و پس از ساعتی 
درگیری مسلحانه، عرصه را بر خود تنگ دیده و با استفاده از پوشش کوهستانی و تاریکی شب 

از محل متواری شدند.
وی با بیان اینکه در این درگیری ماموران مرزبانی استان موفق شدند، بیش از ۴۰۰ کیلوگرم 
مواد افیونی، ســلاح و مهمات مربوطه را کشــف کنند، ادامه داد: متاسفانه بر اثر این درگیری 
ســرگرد »قائم وکیلی ملاشاهی« که با رشادت تمام در برابر قاچاقچیان مسلح ایستادگی کرد 
و در این درگیری مجروح شــد، پس از اقدامات درمانی به علت شدت جراحات وارده به درجه 
رفیع شــهادت نائل آمد. شهید مرزبان سرگرد »قائم وکیلی ملاشاهی« متاهل، دارای دو فرزند 

دختر و پسر اهل و ساکن شهرستان زاهدان است.

توضیح سخنگوی دولت درباره موضوع انتقال پایتخت
ســخنگوی دولت به طرح احتمالاتی درباره انتقال قطعی پایتخت به مکران بر 
مبنای برداشت هایی از سخنان او در جریان نشست خبری اخیر با نمایندگان رسانه ها، 

واکنش نشان داد.
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت با اشــاره به طرح گمانه زنی هایی درباره انتقال قطعی 
پایتخت به مکران، بر مبنای برداشت هایی که از سخنان اخیر وی انجام شده است، تصریح کرد: 
من نگفتم پایتخت به مکران خواهد رفت؛ بلکه گفتم دو شورا تشکیل شده است که یکی برای 
احصای مشــکلات پایتخت فعلی است و یکی هم برای بررسی قوت هایی که اقتصاد دریامحور 

مشخصاً در مکران دارد؛ نتیجه  این سخنان این نیست که پایتخت به مکران خواهد رفت.
وی ادامه داد: معنای این ســخنان یعنی مطالعه ای در حال انجام است و پیشتر هم گفتم 

که آماده شنیدن نظرات کارشناسی دانشگاهیان و خبرگان و نخبگان در این زمینه هستیم.
سخنگوی دولت تاکید کرد: در عین حال پایتخت فعلی و استان تهران، ظرفیت های زیستی 
محدود دارد؛ از جمله موضوع آب و وضعیت رشته کوه های البرز که واقعاً دیگر جایی ندارد و در 

برخی نقاط تا ارتفاع کوه نیز خانه ساخته شده است.
به گزارش ایســنا، مهاجرانی یادآور شد موضوع انتقال پایتخت یک موضوع قدیمی است و 
حدود ۳۰ سال است که درباره آن کار می شود؛ در دنیا هم تجربیاتی در این زمینه وجود دارد. 

این موضوع در حال بررسی است اما نتیجه گیری که از سخنانم شده، درست نیست.

درمکتب امام

ما امیرکبیر داریم!
ما نمی خواهیم که مملکت ما در خارج معرفی بشود که همچو عناصر 
خبیثی سرِکارند؛ ما نمی خواستیم این را. ما می خواهیم که مملکت ما از 
آن نقطه اولی اش     تا آن آخرش، جوری باشــند، طوری سلوک بکنند که 

مایۀ افتخار یک مملکتی باشد.     بگویند آقا، ما امیرکبیر داریم!
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 عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: ادامه رویکرد خطرناک 
»آمریکایی-انگلیسی- صهیونیســتی«، سیاست جهانی را با موجی از 

درگیری ها، جنگ ها و تنش های ویران کننده مواجه خواهد کرد.
محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیامی که در حساب 
شــخصی خود در شــبکه اجتماعی ایکس به اشتراک گذاشت، نوشت: همان طور 
که پس از ورود  تانک های صهیونیســتی به غزه، در نامه ای به شــهید رئیسی به 
آغاز »عصر استبداد بین المللی« به رهبری آمریکا اشاره کردم و نوشتم که »پس 
از غزه به لبنان، ســوریه و کشورهای دیگر حمله خواهد شد«، تلاش های آشکارِ 
اخیــر ترامپ و تیم او برای الحاق کانادا، کانال پاناما و گرینلند به آمریکا، انتشــار 
نقشه های تجاوزطلبانه اسرائیل و طمع به کشورهای همسایه فلسطین را نمونه های 
هشداردهنده و قطعی از آغاز »عصر اســتبداد محور نظام بین الملل« به رهبری 

آمریکا، انگلیس و اسرائیل می دانم.
  بــه گزارش  مهر، رضایــی افزود: ادامه این رویکــرد خطرناک »آمریکایی-
انگلیســی- صهیونیستی«، سیاســت جهانی را با موجی از درگیری ها، جنگ ها و 

تنش های ویران کننده مواجه خواهد کرد.
حوادث سوریه نتیجه بی توجهی به نیروی ایمان و اراده بود

رضایی همچنین در جمع دانشــجویان دانشگاه امام حسین)ع( با بیان اینکه 
جنگ تحمیلی را باید از ســه منظر و لایه یعنی سخت افزار، نرم افزار و مهم ترین 
وجه آن یعنی مغزافزار مطالعه کرد، اظهار داشت: فرماندهان و فرماندهی با نوآوری 
و خلاقیت و ابتکار عملیاتی در لایه ســوم جای داشت و این بخش جای مطالعه 

فراوان دارد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با یادآوری این موضوع که هرگاه از اصول 
و قواعد موفقیت در دفاع مقدس فاصله بگیریم شکست می خوریم، خاطرنشان کرد: 
اگر اتکا به تجهیزات و توپ و  تانک و موشــک و پهپاد بر نیروی انســانی با ایمان 
و خلاق و با اراده اولویت داده شــود، اتفاقاتی مانند سوریه رخ می دهد و در دفاع 
مقدس تکیه ما بر نیروی با ایمان و خلاق و مبتکر و بااراده رزمندگان و فرماندهان 
بود و البته از تجهیزات و فناوری برای تکمیل نیروی دفاعی خود استفاده کردیم.
وی ادامه داد: امروز خانه سســت عنکبوت رژیم صهیونیســتی پشــت دیوار 
تکنولوژی و حمایت های نظامی آمریکا و انگلیس و اروپا پنهان شــده است و این 
نیروی انسانی با ایمان و خلاق و مبتکر و با اراده است که می تواند این بنیان سست 

را پشت دیوارهای فناورانه به لرزه اندازد.
رضایی در پایان تصریح کرد: عملیات، تاکتیک را تسهیل و استراتژی را تقویت 
می کند و این گونه بود که در دفاع مقدس جوانانی که تنها ۴۵ روز آموزش دیده بودند 
ولی طراحی عملیاتی بگونه ای بود که آنها می توانستند در مقابل افسران کارکشته 
رژیم بعث بجنگند. نوآوری و ابتکار عملیاتی ارکان اساسی پیشرفت نظامی است.

قائم پناه: 

چابهار ظرفیت عظیم اقتصادی 
در كشور است

معــاون اجرائی رئیس جمهور گفت: در ســفر قبلی و ســفر فعلی 
رئیس جمهور به استان سیستان و بلوچستان، سه منطقه را انتخاب کردیم 
تا مشکلات استان به صورت میدانی بررسی شده و ظرفیت های مناسب 

این منطقه دیده شود.
محمد جعفر قائم پناه، معاون اجرائی رئیس جمهور با بیان اینکه چابهار ظرفیت 
عظیم اقتصادی در کشــور اســت، اظهار کرد: یکی از دلایل مهمی که به استان 
سیستان وبلوچســتان سفر کردیم، شــاخص های پایین این استان در حوزه های 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی اســت که وعده رئیس جمهور هم توجه به مناطق 

محروم و صدای بی صدایان بودن است.
وی ادامه داد: در سفر قبلی و سفر فعلی رئیس جمهور به این استان، سه منطقه 
را انتخاب کردیم تا مشکلات استان به صورت میدانی بررسی شود و ظرفیت های 

مناسب این منطقه دیده شود.
قائم پناه بیان کرد: یکی از مشکلاتی که رئیس جمهور قول پیگیری و حل آن 
را داشــته، مشــکلات حوزه آموزش وپرورش و ساخت مدارس است. یکی دیگر از 
مشکلات این منطقه در حوزه بهداشت و درمان است که پیگیری می کنم با سفر 

وزیر بهداشت به این منطقه، مشکلات بررسی و مرتفع شوند.
آیت الله آملی لاریجانی:

با تقاضای ریاست محترم جمهور، رهبر معظم انقلاب 
بررسی FATF را به مجمع ارجاع داده اند

رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: اکنون که با تقاضای 
ریاست محترم جمهور، رهبر معظم انقلاب بررسی FATF را به مجمع 
ارجاع داده اند، دستور تشکیل کمیسیون مشترک مرکب از نمایندگان 
سه کمیســیون تخصصی »اقتصادی«، »سیاسی، امنیتی و دفاعی« و 
»حقوقی و قضائی« داده شد تا موضوع را با در نظرگرفتن همه جوانب و 
ملاحظات مرتبط با مصالح مردم مجدداً بررسی کنند و مستندات نهائی 

آن را در صحن مجمع ارائه دهند.
در جلســه مجمع تشــخیص مصلحت نظام به ریاست آیت الله صادق آملی 
لاریجانی و با حضور اکثریت اعضاء »وضعیت اقتصادی کشــور« مورد بررســی 

قرار گرفت.
آیت الله آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در آغاز جلسه 
صحن این مجمع با گرامیداشــت روز نوزدهم دی، روز قیام مردم شریف قم که 
سرسلسله حرکت های متعددی بر ضد نظام ستمشاهی در کشور شد و با تبریک 
حلول ماه رجب و اعیاد شریف این ماه گرامی گفت: از خداوند متعال می خواهیم 

به ما توفیق استفاده از برکات این ماه شریف را عنایت فرماید.
وی در ادامه به ارجاع دوباره FATF به مجمع تشــخیص مصلحت نظام از 
ســوی مقام معظم رهبری در پی درخواست رئیس جمهور محترم، اشاره کرد و 
گفت: اکنون که با تقاضای ریاســت محترم جمهور، رهبر معظم انقلاب بررسی 
FATF را به مجمع ارجاع داده اند، دســتور تشکیل کمیسیون مشترک مرکب 
از نمایندگان سه کمیسیون تخصصی »اقتصادی«، »سیاسی، امنیتی و دفاعی« 
و »حقوقــی و قضائی« داده شــد تا موضوع را بــا در نظرگرفتن همه جوانب و 
ملاحظات مرتبط با مصالح مردم مجدداً بررســی کنند و مستندات نهائی آن را 

در صحن مجمع ارائه دهند.
آیت الله آملی لاریجانی بیان داشت: فضاسازی هایی که در این خصوص صورت 
می گیرد، غیر منصفانه اســت زیرا این یک بحث فنی و مرتبط با مصالح کشــور 

است که نباید با فضاسازی های سیاسی آن را تحت شعاع قرار داد.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام با تاکید بر اینکه مجمع تشــخیص، 
مصالــح نظام را در نظر می گیرد، اظهار داشــت: اگر گشــایش اقتصادی از این 
طریــق انجام پذیر اســت، باید تمــام ابعاد مختلف این موضوع توســط اعضای 
محترم و کمیســیون های ذی ربط به دقت بررســی شــود تا در صحن مجمع 
درخصــوص آن تصمیم گیری نهائی به عمل آیــد. وی در خاتمه افزود: توصیه 
اکیــد من این اســت که در بررســی این موضوع با رعایــت ملاحظات امنیتی 
و اقتصــادی کشــور از افراط و تفریــط بپرهیزیم و ضروری اســت که اعضای 
محتــرم دولت نظــرات دقیق و فنی خــود را بیان کنند تا اعضــای مجمع به 
لحــاظ فنی بتوانند آنچه را که به نفع و فایده اســت و نیز آنچه را که به هزینه 
و زیان اســت به دقت بســنجند و تصمیم مبتنی بر مصالح نظام اتخاذ نمایند.
اعضای مجمع در ادامه با اعلام دستور جلسه توسط محمدباقر ذوالقدر، دبیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام به »بررسی وضعیت اقتصادی کشور« پرداختند. 
در این موضوع دکتر محســن رضایی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجمع و 
برخی از اعضای مجمع به ارائه تصویرکلی از وضعیت اقتصادی کشور، دلایل این 
وضعیت و اظهار نظر درخصوص پیشنهادهای کمیسیون اقتصادی برای برون رفت 
از روندهای نزولی با تکیه بر ظرفیت ها و توانمندی های موجود در کشور پرداختند.
به گزارش مهــر، پس از توضیحات دکتر فرزیــن رئیس کل بانک مرکزی 
درخصــوص فعالیت های صورت گرفته بــرای کنترل تورم و نرخ ارز و همچنین 
دکتر پاکنژاد وزیر نفت و دکتر نوری وزیر جهاد کشاورزی درباره اقدامات دولت 
چهاردهم مقرر شــد بررسی وضعیت اقتصادی کشور در جلسه بعد مجمع ادامه 

پیدا کند.

محسن رضایی:

رویکرد »آمریکایی- انگلیسی- صهیونیستی« 
جهان را با موجی از درگیری ها مواجه خواهد كرد

عراقچی: از ابتکارات بین المللی عراق 
برای حل و فصل مسائل منطقه حمایت می كنیم

قالیباف:

 ما هرگز جنگ را انتخاب نکردیم
رئیس مجلــس گفت: ما بــه جنگ برای 
کشورگشــایی نرفتیم، هرگز انتخاب ما جنگ 
نبود بلکه تکلیفی بر دوش ما آمد و آن تکلیف، 

دفاع از آرمان های انقلاب اسلامی بود.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در ســی و هشتمین یادواره شهدای عملیات کربلای 
پنج که عصر روز پنجشــنبه - 2۰ دی - برگزار شد 

گفت: ما هرگز جنگ را انتخاب نکردیم. 
وی ادامه داد: جنگ جای تلخ و سختی است اما ما 
از آن به عنوان دفاع مقدس یاد می کنیم زیرا ما جنگ 
را آغاز نکردیم ما به جنگ برای کشورگشایی نرفتیم، 
هرگز انتخاب ما جنگ نبود بلکه تکلیفی بر دوش ما 
آمد و آن تکلیف، دفاع از آرمان های انقلاب اسلامی، 
اسلام و سرزمین و ناموس مان بود بنابراین ما به یک 
نبرد رفتیم نبردی که وظیفه اسلامی، انسانی و ملی 
ما بود آن هم در اوج مظلومیت، نبود امکانات و تجربه. 
رئیس مجلس خاطرنشان کرد: در جنگ روزهای 

ســختی بر مردم گذشــت اما با انســجام، وحدت، 
دلدادگی و پشــت ســر ولی و امام مان حضرت امام 

رضوان الله تعالی علیه همه یکپارچه ایستادند.
قالیباف گفت: در میدان و جنگ کنار ایمانی که به 
خدا داریم باید اول محاسبه کنیم و بعد عملیات کنیم، 
اگر محاســبه نکنیم و عملیات انجــام دهیم منتظر 

نباشیم که نصرت الهی شامل حامل ما شود. 
رئیس مجلس خاطرنشان کرد: جنگ فراز و نشیب 
دارد، زمانی کربلای ۴ را داریم و بعد از آن کربلای ۵ 
را داشتیم. قدرت ما به موشک های ما نیست، قدرت 

جمهوری اسلامی به قلب مردم است. 
وی ادامه داد: هیچ وقت حزب الله را تا به امروز به 
این حــد زنده و پویا ندیده بودم. دیدید که حزب الله 
جنگید و آتش بس را بر دشمنان تحمیل کردند. رژیم 
صهیونیستی حزب الله را زد اما حزب الله محکم ایستاد. 
قالیبــاف تصریح کرد: باید به گونه ای عمل کنیم 
که آن قشر که نوسانات ارزی در اقلام اصلی زندگی 

آنها اثر می گذارد با کالابرگ جبران شود. باید تلاش 
کنیم نوسانات ارزی را از این شرایط درآوریم. 

رئیس مجلس گفت: امروز اگر ما دلمان برای ایران 
می تپد، اگر می خواهیم از انقلاب و شهدا دفاع کنیم، 
باید کارآمدی دین در اداره جامعه را به اثبات برسانیم، 
این وظیفه ما است. قدرت ما به موشک هایمان نیست، 
قــدرت ما به قدرت نظامی مان نیســت هرچند ما به 
آنها افتخار می کنیم اما ریشــه انقلاب اســلامی در 

قلب مردم است. 
وی ادامه داد: ما باید تلاش کنیم نوسانات ارزی 
را از شــرایط فعلی در بیاوریم در بودجه ۱۴۰۴ نیز 
تصویب کردیم که قشری از جامعه که نوسانات ارزی 
بر اقلام اساســی آن ها تاثیرگذار اســت با کالابرگ 
الکترونیک به گونه ای تحت پوشــش قرار گیرند که 
افزایش قیمت کالاهای اساسی در طول سال حداکثر 

به میزان رشد حقوق باشد. 
قالیبــاف تصریح کــرد: مردم نشــان دادند در 

بخش هــای مختلف پای کار هســتند ما مســئولان 
بایــد کاری کنیــم بــا رفتــار و عملکردمــان و با 
 امکانــات خــدادادی کــه داریم، درســت مدیریت 

کنیم. 
 ما آمده ایم تا نگذاریم 

شکاف بین امام و امت ایجاد شود
محمدباقر قالیباف همچنین در نشست صمیمانه 
اســاتید و طلاب مدارس علمیه حضرت مهدی )عج( 
اظهار داشت: علاقه ای به هیچ گروه سیاسی ندارم. من 

بچه انقلابم و موضع خود را مشخص کرده ام.
وی گفــت: تاکنون ۱۸ اتهام بــه من زده اند که 
همه را به دادگاه برده ام و احکام قطعی نشــان داده 

این اتهامات دروغ بوده است. 
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ما با هیچ کس 
عهد اخوت نبســته ایم؛ آمده ایم مشــکلات مردم را 
حــل کنیم. ما آمده ایم تا نگذاریم شــکاف بین امام 

و امت ایجاد شود. 

خطیب نماز جمعه تهران:

به دنبال تغییر نقشه خاورمیانه بودند
اما نقشه به نفع محور مقاومت تغییر كرد

امام جمعــه موقت تهران با بیــان اینکه در 
لشکرکشی آمریکا به عراق بیش از ۵ تریلیون دلار 
هزینه شد تا ایران اسلامی را از دو نقطه حساس 
شرقی و جنوبی تحت فشار گازانبری قرار بدهند، 
خاطرنشان کرد: آن وقت که لشکرکشی می کردند 
نقشه  را قطعی می دیدند،  نقشه خاورمیانه  تغییر 
خاورمیانه تغییر کرد اما بــه نفع محور مقاومت 

تمام شد.
حجت الاسلام  و المسلمین سید محمد حسن ابوترابی 
فرد در خطبه های نماز جمعه تهران بیان داشت: دیانت 
مســاوی با امنیت و آرامش خاطر است. اگر دینداری از 
جامعه رخت بربســت، امنیت فاصله می گیرد و آرامش 

روحی از دست می رود.
امام جمعه موقت تهران اظهار داشــت: مگر می شود 
بیــداری و حرکت عظیم انقلابی و اقتــداری که دنیای 
اسلام با آن رو به روست و انقلاب اسلامی نقش محوری و 
تعیین کننده در خلق این حرکت داشــته است را نادیده 
گرفت؟ حرکتی که استکبار را وادار کرده است و غرب به 
ویژه آمریکا را در موقعیتی قرار داده که همه شــعارهای 
خود در دفاع از دموکراسی و حقوق مردم را پایمال کند 

و در برابر نگاه جهانی مرتکب سخت ترین جنایات شود.
وی گفت: این دســتاورد حرکت عظیم و پرشــور 
انقلابی و فریاد و مقاومت قهرمانان غزه و فلسطین، یمن 
و رزمندگان دلیر اســلام در سراســر جهان اسلام است، 
واقعیتی که بدون تردید چون ریشــه در عقلانیت، علم 
و دیانت و خودباوری دارد، هر روز با شــتابی بیشتر افق 

جدیدی را فتح خواهد کرد.
حجت الاسلام  و المسلمین ابوترابی فرد اظهار داشت: 

اگر تاریخ پرشور ۴ دهه گذشته را ورق بزنید، می بینید در 
هشت سال دفاع مقدس غرب و متحدینش در منطقه چه 
هزینه سنگینی را پرداخت کردند و مرتکب چه جنایاتی 
شدند، برای اینکه مشعل پرفروغ انقلاب را خاموش کنند. 
تمام اقتدار نظام اسلامی برآمده از هشت سال دفاع مقدس 
است، سردار سلیمانی ها، المهندس ها، هنیه ها، سنوارها، 
نصرالله ها و مردان دلیر یمن تربیت یافتگان مدرسه دفاع 

مقدس هستند.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه در لشکرکشی 
آمریــکا به عراق بیش از ۵ تریلیون دلار هزینه شــد تا 
ایران اســلامی را از دو نقطه حســاس شرقی و جنوبی 

تحت فشــار گازانبری قرار بدهند، خاطرنشان کرد: آن 
وقت که لشکرکشــی می کردند تغییر نقشه خاورمیانه را 
قطعی می دیدند، نقشــه خاورمیانه تغییر کرد اما به نفع 

محور مقاومت تمام شد.
وی اظهار داشــت: همچنین استکبار جهانی ناچار 
شد بعد از جنایات متراکم از کشور عراق نیز بگریزد زیرا 
این قهرمانان دلیر و مردم شــجاع عراق بودند که قدرت 
سیاسی را در دست گرفتند و از درون این قدرت سیاسی 

حشد شعبی قهرمان تولد یافت.
حجت الاســلام  و المســلمین ابوترابــی فرد گفت: 
دسیسه ها و توطئه های دشمن راه را برای افزایش اقتدار 

مقاومت اسلامی و حرکت عظیم امت اسلام هموار کرد. 
شــما فکر می کنید اگر هشــت ســال تحریم، تهدید و 
آتش باران کشــور قهرمان یمن نبــود امروز یمن در این 
جایگاه و بالندگی و قدرت قرار داشت؟ حوادث آینده نیز 

این گونه خواهد بود.
امــام جمعه موقت تهــران تصریح کــرد: اقدامات 
مذبوحانه آنان در سوریه بدون تردید راه را برای افزایش 
اقتــدار محور مقاومت و همبســتگی امت اســلامی و 
شکســت های مفتضحانه دیگر رژیم صهیونیستی هموار 
خواهــد کرد. وی با بیان اینکــه در چهار دهه اخیر که 
ایران اســلامی تحت فشــار انواع تحریم ها قرار گرفته و 
در بیــش از یــک دهه اخیر ایــن تحریم ها به خصوص 
تحریم های گســترده آمریکا با جهش ویــژه ای رو به رو 
شده اســت، افزود: تردید نکنید هر کشوری با هر اندازه 
ظرفیت اقتصادی با این حجم تحریم ها رو به رو می شــد 
تحریم های شــکننده آن را از پای در می آورد، اما امروز 
پس از چهار دهه براســاس گزارش صندوق بین المللی 
پول در ســال 2۰22 اقتصاد ایران در بین ۱۹۳ کشــور 
با توجه به تحریم های شــدید در جایگاه 22 قرار گرفته 
است. البته گزارش ســال های 2۰2۳ و 2۰2۴ صندوق 
 بین المللی پول را نداشــتیم اما تغییر چندانی نداشــته

است.
به گــزارش فارس، حجت الاســلام  و المســلمین 
ابوترابی فرد خاطرنشــان کــرد: اقتصاد ایــران در این 
ســطح از فشــار و تحریم، بدون بدهی خارجی براساس 
شــاخص برابری قــدرت خریــد در بیــن اقتصادهای 
آورده  دوام  و  گرفتــه  قــرار   22 رتبــه  در   جهــان 

است.

به مناسبت سالگرد شهیدان احمدی روشن و علیمحمدی

دانش هسته ای
علمی كه با خون جاودانه شد

سرویس سیاسی-
21 دی ماه ســال 1390 و 22 دی ماه 1388 
شــهید مصطفی احمدی روشن و شهید مسعود 
علیمحمدی، دو دانشمند هسته ای ایران، به واسطه 
اقــدام ناجوانمردانه و بزدلانه تروریســت ها و 
دست نشــاندگان آمریکا و رژیم صهیونیستی به 

درجه رفیع شهادت نائل شدند.
در روزگاری کــه آســمان ایــران به ســتاره های 
بی شمارش افتخار می کرد، دو ستاره درخشیدند که مسیر 
تاریخ را روشــن کردند؛ شهید مصطفی احمدی روشن 
و شهید مســعود علیمحمدی. این دو دانشمند بزرگ، 
تنها اسامی نبودند در دفتر تاریخ؛ بلکه شعله هایی بودند 
که در ظلمت دشمنی ها و تنگ نظری ها، راه حقیقت و 

پیشرفت را نشان دادند.
آن روز که زمســتان به قلب شهرها خزید و برف، 
زمین را سفیدپوش کرد، قصه ای دیگر در کوچه های سرد 
تهران آغاز شــد. قصه ای که نه تنها از رنج و اندوه، بلکه 
از غرور و ایســتادگی سخن می گفت. مصطفی احمدی 
روشن، جوانی پرشور و دانشــمندی نابغه، با لبخندی 
همیشگی بر لبانش، نه فقط در آزمایشگاه های علمی بلکه 
در میدان های اندیشه و ایمان می درخشید. او مردی بود 
که از مرزهای دانش فراتر رفت و برای اســتقلال علمی 

ایران، قلبش را به میدان گذاشت.
اما سرنوشت، دست سنگینش را بر شانه او گذاشت. 
یک روز سرد زمستانی، در میان همهمه خیابان، انفجاری 
به وقوع پیوســت. مصطفی، با خون خود بر زمین نقش 
بست و نامش را در قلب تاریخ جاودانه کرد. شهادت او، 

پایانی نبود بلکه آغاز فصلی تازه در مقاومت بود.
و پیش از او، مسعود علیمحمدی، استاد فرهیخته ای 
که دانش را نه تنها برای علم بلکه برای آرمان های بزرگ 
انسانی می خواســت، با همان عشق و امید، زندگی اش 
را وقف ایــران کرد. او نیز قربانی کینه دشــمنان علم 
و آزادی شــد، اما صدای او همچنــان در گوش زمانه 

طنین انداز است.
سالگرد شهادت این دو مرد بزرگ، تنها یادآوری یک 
فقدان نیست. این روزها چراغی است برای ملت ایران که 
در مسیر استقلال و پیشرفت، خستگی ناپذیر گام بردارند. 
هر شــمعی که در این روز روشن می شود، گواهی است 
بر این حقیقت که اندیشــه های پاک و آرمان های بلند 

هیچ گاه نمی میرند.

آری، خون شهیدان، باغ آزادی و پیشرفت را آبیاری 
می کند. و هرچند دشــمنان تلاش کردند این چراغ ها 
را خاموش کنند، اما حقیقت این اســت که هر شهید، 
هزاران چراغ روشــن در دل هاســت. یادشان گرامی و 

راهشان پر رهرو باد.
شــهید مصطفی احمدی، دانش آموخته مهندسی 
شیمی و دکترای رشته نانو بیوتکنولوژی دانشگاه شریف 
بود. وی یکی از پایه گذاران سایت هسته ای نطنز بود که 
در طول سال های خدمت و فعالیت در بخش های صنعت 
هسته ای کشورمان به ویژه در بخش تأمین کالاها و خرید 
تجهیزات هسته ای مرتبط با غنی  سازی در زمان تحریم ها، 

کارنامه مطلوب و مؤثری از خود به جای گذاشت.
همچنین شهید مسعود علی محمدی از دانشجویان 
نخســتین دوره دکتری فیزیــک در داخل ایران بود و 
نخستین شخصی است که در ایران دکتری خود را در 
فیزیک دریافت کرده  و همچنین نخســتین دانشجوی 
پسادکترا در پژوهشگاه دانش های بنیادی بود. تخصص 
اصلی او ذرات بنیادی، انرژی های بالا و کیهان شناســی 
بود. با پژوهشــگاه دانش های بنیادی یا مرکز تحقیقات 
فیزیک نظری و ریاضیات نیز طی ســال های ۱۳۷۶ تا 

۱۳۸۰ خورشیدی همکاری داشت.
زمینه  تحقیقاتی وی به طور عمده فیزیک انرژی های 
زیاد، مدل های حل پذیر، تا حدودی ماده چگال نرم و در 
اواخر، گرانش و کیهان شناســی بود. وی خرداد ۱۳۸۷ 
خورشیدی، به عنوان یکی از 2 نماینده ایران در پروژه 
سزامی )مرکز تابش سینکروترون برای تحقیقات و علوم 
کاربــردی در خاورمیانه( منصوب شــد. پر ارجاع ترین 
مقاله وی نیز مقاله ای در مورد پروســه های کاتورهیی 

غیر تعادلی بود.
رهبر معظم انقلاب: پیشرفت رشک آور ملت بزرگ ایران را 

به رخ دشمنان عنود و حسود خواهیم کشید
رهبر معظم انقلاب، در پی شهادت شهید مصطفی 
احمدی روشن پیامی صادر کردند. پیام رهبر انقلاب بدین 
شرح بود: شهادت دانشمند نخبه  جوان، شهید مصطفی 
احمدی روشن، اندوه دیگری بر دل دوستداران دانش و 
متعهدان به پیشرفت جمهوری اسلامی نهاد. ما همگی 
شریک غم پدر و مادر و همسر و فرزند این جوان مظلوم 

و برجسته و سرافرازیم.
این تــرور بزدلانه که عامــلان و طراحانش هرگز 
جرأت نخواهند کرد به جنایت کثیف و پلید خود اعتراف 

کنند و مســئولیت آن را بپذیرنــد مانند دیگر جنایات 
شــبکه  تروریزم بین الملل دولتی، با طراحی یا همراهی 
سرویس های سیا و موساد عمل شده و نشانه  به بن  بست 
رسیدنِ استکبار جهانی به سردستگی آمریکا و صهیونیزم، 
در مقابله با ملت مصمّم و مؤمن و پیشرونده  ایران اسلامی 
است. آنها در این رفتار شنیع و قساوت آمیز نیز شکست 
خواهند خورد و به اغراض پلید و شــریرانه  خود دست 
نخواهند یافت. رشد شتابنده  علمی و فتح قله های دانش 
کــه با همت و عزم جوانان مؤمن و غیور و توانائی چون 
مصطفای شــهید رونق یافته، امروز قائم به هیچ فردی 
نیست، این یک جنبش تاریخی و برخاسته از یک عزم 
خلل ناپذیر ملی است. ما به کوری چشم سران اردوگاه 
استکبار و نظام ســلطه، این راه را با قوت و اراده  راسخ 
دنبال خواهیم کرد و پیشرفت رشک آور ملت بزرگ خود 
را به رخ دشمنان عنود و حسود خواهیم کشید، و البته 
از مجازات مرتکبان این جنایت و عاملان پشت صحنه  

آن هم هرگز چشم پوشی نخواهیم کرد.
اینجانب شــهادت این عزیز را به والدین و همسر و 
فرزندش و به جامعه  علمی و دانشگاهی کشور و به عموم 
دوســتداران و متعهدان نهضت علمی فراگیر، تبریک و 
تسلیت می گویم و برای آنان صبر و سکینه  الهی و برای 
شهید عزیزمان علو درجات اخروی را از خداوند متعال 
مسألت می کنم و یاد شهیدان علیمحمدی و شهریاری 

و رضائی نژاد را گرامی می دارم.
رهبر معظم انقلاب: همت دانشمندان، انگیزه  خباثت آلود 

دشمنان جمهوری اسلامی را ناکام خواهد گذاشت
همچنیــن رهبــر معظم انقلاب، در پی شــهادت 
شهید مسعود علیمحمدی نیز پیامی صادر کردند. پیام 
رهبر انقلاب بدین شــرح بود: شهادت استاد دانشمند 
مرحوم آقای دکتر مســعود علیمحمــدی رضوان الله 
علیه را به مادر و همســر و خاندان گرامی اش و به همه  
 دوســتان و شــاگردان و همکارانش تبریک و تسلیت 

عرض می کنم.
دســت جنایتکاری که این ضایعه را آفرید، انگیزه  
دشمنان جمهوری اسلامی را که ضربه زدن به حرکت 
و جهاد علمی کشور است، افشاء و برملا کرد. بی گمان 
همت دانشمندان و استادان و دانش پژوهان کشور، به رغم 
دشمن،  این انگیزه  خباثت آلود را ناکام خواهد گذاشت. 
علوّ درجات آن شهید سعید و صبر و اجر بازماندگان را 

از خداوند متعال مسألت می کنم.
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در رزمایش پیامبر اعظم)ص( از جدیدترین 
نام  با  زمینی ســپاه  نیروی  انتحــاری  پهپاد 
»رضــوان« رونمایی و در صحنه عملیات از آن 

بهره گیری شد. 
مرحله پایانی نوزدهمین رزمایش پیامبر اعظم)ص( 
نیروی زمینی سپاه در منطقه ازگله استان کرمانشاه با 
تحقق اهداف خود در اجرای عملیات پهپادهای رزمی 
و انهدامی، گردان ویژه تک تیرانداز، یگان های جنگ 
الکترونیک، ضدزره، توپخانه، تاخت و نفوذ و واحدهای 

هوانیروز به پایان رسید.
در این رزمایش که با حضور رسته ها و واحدهای 
تخصصی نیروی زمینی ســپاه در منطقه غرب کشور 
اجرا شد، از جدیدترین پهپاد انتحاری نیروی زمینی 
ســپاه با نام رضوان نیز رونمایی و در صحنه عملیات 

هم از آن بهره گیری شد. 
پهپاد رضوان 2۰ کیلومتر بــرد دارد و مداومت 
پرواز 2۰ دقیقه ای دارد که به کارگیری آسان و سریع 
این پهپاد قابلیت های جدیدی را به یگان های واکنش 
ســریع نیــروی زمینی برای مقابله بــا گروهک های 

تروریستی به خصوص در جغرافیای پیچیده کوهستانی 
می دهد. 

در مراحل اولیه این رزمایش سناریوهای عملیات 
واکنش ســریع با انتقال ســریع نیرو و تجهیزات به 

منطقه رزمایــش از ســوی تیپ میرزا کوچک خان 
اجرا شــد. پس از آن، با اجرای ستون کشــی یگان ها 
به ســمت منطقه اصلی رزمایش با کلیه تجهیزات و 
پوشش هوائی بالگردهای هوانیروز سپاه در کمترین 
زمان ممکن، تمرین هلی برن و اسپای )ورود و خروج 
سریع به بالگرد( نیروهای ویژه صابرین نیز در منطقه 
 ،Mi-۱۷ عمومی رزمایش با بهره گیری از بالگردهای

روی مناطق از پیش تعیین شده انجام گرفت. 
همچنیــن تمرین تصــرف ارتفــاع و جاده های 
مواصلاتی دشــمن باهدف قطع راه های پشتیبانی و 
تمریــن عملیات کبرای هوانیروز ســپاه برای انهدام 
اهداف از پیش تعیین شده با بهره گیری از راکت های 
۷۰ میلی متری هایدرا و توپ 2۰ میلی متری اجرا شد. 
از صبــح پنجشــنبه 2۰ دی، رزمایش با اجرای 
عملیات پهپادهای رزمــی و انهدامــی، گردان ویژه 
تک تیرانــداز، یگان های جنــگ الکترونیک، ضدزره، 
توپخانه، تاخت و نفوذ و تمرین عملیات هوانیروز برای 
انهدام اهداف از پیش تعیین شده، مرحله نهائی خود 

را پشت سر گذاشت. 

رونمایی از پهپاد انتحاری »رضوان« در رزمایش نیروی زمینی سپاه پاسداران

رئیس پژوهشــکده علــم اطلاعات و 
دانش شناســی مرکز تحقیقات کامپیوتری 
علوم اســلامی)نور( گفت: 8۵ هزار عنوان 
کتاب در 120 هــزار جلد کتاب در کتابخانه 
دیجیتال »نورلایــب« وجود دارد که هزینه 
استفاده از ۷0 درصد منابع این پایگاه عظیم 
رایگان است یعنی ۶3 هزار عنوان کتاب در 
88 هزار جلد کتاب در انواع موضوعات علوم 
اسلامی و انسانی به صورت رایگان در اختیار 

پژوهشگران قرار دارد.
حجت الاسلام  ســید علیرضا رضوی، رئیس 
پژوهشــکده علم اطّلاعات و دانش شناسی مرکز 
تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی)نور( در نشست 
خبری بیان داشــت: با توجه  بــه محدودیت های 
نرم افزارها که ممکن بود بعد از گذشت مدتی منابع 
پروژه ها به روز نباشد کتابخانه دیجیتال »نورلایب« 
راه اندازی شده که محدودیت ها حل شود و به صورت 

به روز و آنلاین منابع ارائه شود.
وی تصریــح کــرد: ۸۵ هزار عنــوان کتاب 
در ۱2۰هــزار جلد کتــاب در کتابخانه دیجیتال 
»نورلایــب« وجــود دارد که هزینه اســتفاده از 
۷۰درصــد منابع این پایگاه عظیم رایگان اســت 
یعنی ۶۳ هزار عنوان کتاب در ۸۸ هزار جلد کتاب 
در انواع موضوعات علوم اسلامی و انسانی به صورت 

رایگان در اختیار پژوهشگران قرار دارد.
مراجعه روزانه 11 هزار کاربر

به کتابخانه دیجیتال »نورلایب«؛ ۳۹ درصد 
از مراجعه کنندگان غیر ایرانی هستند

رئیس پژوهشکده علم اطلاعات و دانش شناسی 
مرکز نور، امکان اتصال به لغت نامه نور را از دیگر 
امکانــات این کتابخانه دانســت و گفت: در حال 
حاضــر روزانه ۱۱ هــزار کاربر به ایــن کتابخانه 
مراجعه می کنند که ۳۹ درصد از مراجعه کنندگان 
به نورلایب غیر ایرانی هستند؛ ما توانسته ایم معارف 
اسلامی با رویکرد شیعی را به جهان صادر کنیم؛ 
با پایگاه نورلایب مرزها درهم شکسته شده است.

وی افــزود: با توجه به رایگان شــدن بیش از 
۷۰درصد کتابخانــه نورلایب حجم کاربر خارجی 
بیش از این خواهد شــد زیرا بــه دلیل تحریم و 
عــدم امکان واریز حق عضویــت کاربران خارجی 
نمی توانســته اند عضو نورلایب شوند اما امروز این 

محدودیت برداشته شده است.

حجت الاسلام  رضوی گفت: با کاربران متعددی 
مواجه بودیم که درخواســت  کپی متن را داشتند 
لذا این امکان را فراهم کردیم که پژوهشــگران به 
طــور متعارف اطلاعات را کپی کنند، البته امکان 
کپی کردن کل کتاب وجود ندارد و این امکان برای 
پژوهشگرانی است که قصد استفاده از بخشی از این 

متون را در آثار خود دارند.
رئیس پژوهشکده علم اطّلاعات و دانش شناسی 
مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اســلامی، ضمن 
تشــکر از صاحبان آثار در ایــن کتابخانه، افزود: 
ناشــران درآمدشان به واسطه فروش کتاب است، 
در عیــن حال اجازه دادنــد منابع آن ها را در این 

پایگاه عرضه کنیم.
حجت الاسلام  رضوی یادآور شد: کتابخانه های 
تخصصی شــهر قم ظرفیت عظیمی دارد که طی 
ســالیان با زحمات متخصصین فراهم شده است؛ 
ما با بیش از ۱2 کتاب خانه  تخصصی شهر قم وارد 
مذاکره شدیم و اجازه دادند که مرکز نور کل آثار 

کتابخانه را اسکن کند.
وی بــا بیان اینکه توســعه ایــن کتابخانه تا 
پوشــش کل کتابخانه های تخصصی ادامه خواهد 
داشت، اضافه  کرد: پوشــش کتابخانه های تهران 
و ســایر شهرها در دستور کار است لذا با کتابخانه 
ملی مذاکراتی انجام شــده اســت؛ هدف گذاری 
 کردیم ســالیانه 2۰ هزار جلد بــه این کتابخانه 

بیفزاییم.
رئیس پژوهشکده علم اطّلاعات و دانش شناسی 

مرکز نور یادآور شــد: سایت سه زبانه است امکان 
عربی و انگلیسی کردن سایت وجود دارد و به دنبال 

افزودن سایر زبان ها نیز هستیم.
وی با بیان اینکه بیش از ۷۰ درصد کتابخانه 
نورلایــب را رایگان کردیم، افــزود: مرکز به هیچ 
عنوان قصد درآمدزایی از این کتابخانه ها را ندارد 
اما در برخی منابع دارای شــریک هســتیم و لذا 
امکان ارائه رایگان نداریم و باید حق السهم شریک 

را پرداخت کنیم.
حجت الاسلام  رضوی اعلام کرد: در کتابخانه 
نورلایــب امکان مطالعه و دانلــود اثر وجود دارد؛ 
مطالعه آن رایگان شــد اما برای دانلود کل کتاب 
که پژوهشگر امکان ذخیره آن را داشته باشد باید 

هزینه ای را پرداخت کند.
رئیس پژوهشکده علم اطّلاعات و دانش شناسی 
مرکز نور تأکید کرد: بسیاری از کتاب های ارزشمند 
در سنوات گذشته با چاپ سنگی عرضه شده است، 
لذا این برنامه را داریم که مجموعه چاپ سنگی را 
با همکاری کتابخانه مجلس و آستان قدس به این 

مجموعه اضافه کنیم.
وی استفاده از هوش مصنوعی در پایگاه را مورد 
توجــه قرار داد و گفت: درصدد ترجمه کتاب ها با 
اســتفاده از ابزارهای هوش مصنوعی هستیم که 
به چند زبانه شــدن کتابخانه کمک خواهد کرد؛ 
همچنین مرتبط کردن منابــع، تحلیل کتاب ها، 
چکیده ســازی با اســتفاده از هوش مصنوعی را 

مدنظر داریم.

دسترسی رایگان پژوهشگران 
به ۶۳ هزار عنوان كتاب در »نورلایب«

تحقق 98 درصدی تعهد اشتغال 
در همدان 

همدان- خبرنگار کیهان:
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان از تحقق 98 درصدی تعهد اشتغال استان 
خبر داد و گفت: از ابتدای امسال تاکنون بیش از 1۷ هزار شغل در استان همدان ایجاد شده است.
 یوســف شــعبانی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تعهد اشــتغال استان در ســال جاری ۱۷ هزار 

و ۶۶۹ نفر تعیین شده است، افزود: تاکنون ۱۷ هزار و ۳۹۹ شغل در استان ایجاد شده است.
 وی با بیان اینکه اشــتغال فارغ التحصیلان اســتان همدان نیز ۳۳.۷۸ درصد تحقق داشــته اســت،

یادآور شد: تعهد اشتغال برای فارغ   التحصیلان استان در سال جاری ۷ هزار و ۵۴۹ نفر بوده که از این رقم 
تاکنون2 هزار و ۵۵۰ نفر محقق شده است.

وی با اشاره به اینکه در سال جاری ۹۵ درصد از اشتغال استان خرد و خوداشتغالی و پنج درصد اشتغال 
کارفرمایی بوده است، خاطرنشان کرد: امسال مجوز 2 هزار و ۳۱۹ مشاغل خانگی صادر شده که در همین 
راستا سهمیه ابلاغی به بانک های استان در زمینه پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی ۱۳2 میلیارد تومان 

بوده که تاکنون حدود ۷2 میلیارد تومان تسهیلات به متقاضیان پرداخت شده است.


